

Socialdepartementet
s.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över Statskontorets rapport ”Statsbidrag till kultur, idrott och friluftsliv

Kulturrådet har tagit del av Statskontorets rapport 2021:10 *Statsbidrag till kultur, idrott och friluftsliv*.

Kulturrådet ska med utgångspunkt i de nationella kulturpolitiska målen verka för kulturens utveckling och tillgänglighet, både genom att fördela och följa upp statsbidrag och genom andra främjande åtgärder. Som bidragsfördelande myndighet har Kulturrådet en viktig roll i att verka för att alla ska kunna uppleva, delta i och utöva kultur. Tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning finns med som ett perspektiv bland flera i Kulturrådets fördelning av statsbidrag, och för vissa bidrag finns ett antal minimikrav på tillgänglighet som villkor. Kulturrådet har också påbörjat ett arbete med att utveckla den löpande uppföljningen av statsbidrag, där tillgänglighet är en del.

Som sektorsansvarig myndighet har Kulturrådet ett samlat ansvar för funktionshinderfrågor inom kulturområdet och arbetar stödande och pådrivande i förhållande till andra aktörer. I sektorsansvaret ingår att samråda med berörda organisationer och informera om tillgänglighet. Fortsatt ser Kulturrådet behov av att stärka kunskapen kring verk samma metoder för att främja tillgänglighet och delaktighet i kulturen för personer med funktionsnedsättning.

Nedan lämnar Kulturrådet synpunkter på de förslag i Statskontorets rapport som berör myndighetens verksamhet.

Avsnitt 2.4.2 Förbättra uppföljningen av hur bidragen används för att öka tillgängligheten

Kulturrådet vill påpeka att flera av förslagen om förbättrad uppföljning som Statskontoret lämnar i sin rapport har koppling till det uppdrag Kulturrådet getts utifrån strategin för systematisk uppföljning av funktionshinderspolitiken 2021–2031.¹ Utifrån detta uppdrag har myndigheten påbörjat ett utvecklingsarbete, där vissa av förslagen på uppföljning av statsbidrag som Statskontoret lämnar i sin rapport kan komma att beaktas.

¹ Strategi för systematisk uppföljning av funktionshinderspolitiken under 2021–2031 (S2019/02213, S021/06595)

Däremot ser Kulturrådet svårigheter med förslaget att bidragsmottagare ska rapportera hur många personer med funktionsnedsättning som deltagit i bidragsfinansierad verksamhet. Detta eftersom statsbidrag ofta inte har personer med funktionsnedsättning som specifik målgrupp utan ska främja tillgänglighet och delaktighet för alla. Vi ser risker med att uppgiftslämnarbördan kan bli omfattande samtidigt som det kan komma att råda osäkerhet i hur tillförlitliga de inrapporterade uppgifterna är. Dessutom finns risk att enskilda individer registreras, och att individer kommer kunna identifieras utifrån uppgifter som rapporteras in till myndigheten.

Avsnitt 2.4.3 Förbättra informationen till personer med funktionsnedsättning

Kulturrådet instämmer i rapportens slutsats att det är viktigt att bidragsmottagare informerar personer med funktionsnedsättning om tillgängligheten till sin verksamhet, eftersom tillgången till sådan information är avgörande för att kunna få reda på, och ta ställning till, om det är möjligt att delta i olika arrangemang, eller verksamheter. Detta är också något som Kulturrådet redan i nuläget verkar för, vilket Statskontoret konstaterar.

När det gäller Statskontorets förslag om att den i rapporten föreslagna uppföljningen kan läggas ut på respektive myndighets webbplats, menar vi att det bör vara Kulturrådets egen bedömning som ligger till grund för vilken information om bidragsmottagare som myndigheten ska publicera. Samtidigt vill vi understryka att Kulturrådet lägger stor vikt vid att sprida information och erfarenheter som kan komma målgrupperna till nytta. Inom ramen för vårt sektorsansvar för funktionshinderfrågor informerar vi på webben bland annat om hur olika kulturaktörer arbetat med tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning. Framöver kommer även resultaten från en kommande enkätundersökning riktad till en bred grupp bidragsmottagare att publiceras.

Avsnitt 2.4.4 Uppdrag till Myndigheten för delaktighet att utvärdera tillgängligheten

Vad gäller vilka uppgifter Kulturrådet ska hämta in genom den löpande uppföljningen hänvisas till de kommentarer som lämnats under avsnitt 2.4.2. Vi vill även betona att en utvärdering av hur statsbidrag bidrar till en aktiv fritid för personer med funktionsnedsättning inte bör innebära krav på Kulturrådet att samla in och rapportera information utöver vad som ingår i den löpande uppföljningen.

Beslutet och beredningen

Detta beslut har fattats av generaldirektör Kajsa Ravin efter föredragning av utredare Mikael Ärnhage. I den slutliga handläggningen av ärendet har även tf enhetschef Ingrid Skare och GD-koordinator Ömer Bulduk medverkat. I beredningen av ärendet har även handläggare Karin Westling deltagit.

På Kulturrådets vägnar

Kajsa Ravin
Generaldirektör